
Zřizovací listina příspěvkové organizace — dodatek čel

Městys Čestice, vydává usnesenímzastupitelstva městyse ze dne 15.2.2007 podle S 84
odst.2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), podle S 14 odst. 2 zákona č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, a podle S 24 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ke dni 1.12003

pro Základní a Mateřskou školu v Česticích

jako příspěvkovou organizaci městyse dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové
organizace, schválené zastupitelstvem obce ze dne 14.12.2005.

V odstavci číslo I. — Zřizovatel, se mění:

Název zřizovatele: Městys Čestice

V odstavci číslo IV. a V. se názevobec měnína městys (městyse)

Odstavce pod body 11.,111., VI —IX. zůstávají beze změn

starosta mě tyse
Milan žejdl

V Česticích dne: 15.2.2007

místosta osta
Ing. Zdeněk Pilný

MĚSTYS ČESTICE
psč 387 19 @okr. STRAKONICE



Zastupitelstvo městyse Čestice
vydává

Dodatek
ke zřizovací listině ze dne 14.12.2005

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Čestice

vydaný v souladu s ustanovením S84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném zněnía ustanovení 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

Tímto dodatkem zřizovací listiny příspěvkové organizace na základě usnesenízastupitelstva
Městyse Čestice č. ze dne 29.10.2009 se s ohledem na nabytí účinnosti novely zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků, mění a doplňuje
zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Čestice (dále jen
organizace) takto:

Článek V.
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkové organizaci do

správy k jejímu vlastnímu využití majetkových práv (dále jen „svěřenýmajetek”)

1.1 Organizace přebírá movitý majetek, který ji byl svěřen ke dni jejího vzniku,

specifikovaný v příloze č. 1 této zřizovací listiny , který v průběhu své činnosti nabyla a
který dále nabude k hospodaření (dále jen „svěřenýmajetek”)

1.2 Nemovitý majetek má organizace na základě smlouvy ze dne 1.9.2008 ve výpůjčce.
1.3 Zásoby nabývá příspěvková organizace koupí do svého vlastnictví, taktéž další oběžná

aktiva.

2.1 Zřizovatel tímto dodatkem zřizovací listiny dává předchozí souhlas organizaci k přijetí
daru do hodnoty 20 tisíc Kč v jednotlivém případě na dary účelově neurčené, dary v hodnotě
nad 20 tisíc Kč a dary účelové podléhají vždy písemnému souhlasu zřizovatele

2.2 Veškerý majetek (včetně majetku získaného vlastní činností, darem) nabývá organizace
pro svého zřizovatele.

2.3 Pokud se stane majetek pro PO nepotřebný, nabídne ho přednostně zřizovateli. PO může
po předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek
stanovýchzřizovatelem (nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku).

3.1 Vymezení práv a povinností příspěvkové organizace ke svěřenémumajetku:
Organizace hospodaří se svěřenýmmajetkem tak, aby mohla plnit hlavní účel, k němužbyla
zřízena.Organizace je povinna svěřenýmajetek:

efektivně a ekonomicky účelně využívat
pečovat o jeho ochranu a zvelebování
provádět jeho inventarizaci v souladu s příslušnými právními předpisy



hospodařit s ním v souladu s příslušnými platnými právními předpisy a pokyny
zřizovatele
provádět zákonné revize a kontroly majetku

4.1 Organizace se řídí dále zákonem č. 250/2000Sb., zákonem č. 320/2001 sb., o finanční
kontrole, v platném znění a dalšími souvisejícími platnými právními úpravami a vnitřními
předpisy zřizovatele

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají nedotčena a tento dodatek se stává její
nedílnou součástí.
2. Tento dodatek nabýváúčinnosti dnem 1.11.2009

v Česticích 29.10.2009

Milan Žejdl — starosta Ing. Zdeněk Pilný - místostarosta


